
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
                          SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
  
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01 
 

 
 
  
 
 

 

 

  

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº C.001.01/2020 

 

CONTRATO Nº C.001.01/2020 ORIGEM: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 130120.03/2020. MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADA: K R 

SILVA CONSULTORIA CONTABIL-ME, CNPJ: 

29.331.260/0001-21, RESIDENTE E DOMICILIADO AVENIDA 

SÃO LUIS REI DE FRANÇA, Nº 11- EDIF. TORRE- SALA 202, 

TURU, SÃO LUIS- MA., DORAVANTE DESIGNADA 

CONTRATADA, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. 

KAYLE ROCHA SILVA RG: 79844997-7-SSP/MA E CPF: 

943.260.703-82. OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, DE 

FORMA CONTINUA, DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

CONTABILIDADE PÚBLICA DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL, (SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL) A 

SEREM EXECUTADO NAS DEPENDÊNCIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE (MA), 

MEDIANTE O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL. ORGÃO: 02.03- SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 28.843.0021- GESTÃO POLÍTICO 

FINANCEIRO CATEGORIA: 28.843.0021.2009- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.35.00- SERVIÇOS DE CONSULTORIA. VALOR DA 

DESPESA R$ 20.250,00 (VINTE MIL E DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS), ESTIMANDO UM CUSTO ANUAL DE 

R$ 121.500,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E QUINHENTOS 

REAIS). DATA DA ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2020. 

VIGÊNCIA – A VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É 

AQUELE FIXADO NO EDITAL, COM INÍCIO NA DATA DA 

ASSINATURA E ENCERRAMENTO EM 31/12/2020. 

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE- 

MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS POR SUA SECRETÁRIA TAYS DE CARVALHO 

MAGALHÃES, COMO CONTRATANTE E A EMPRESA, K R 

SILVA CONSULTORIA CONTABIL-ME, CNPJ: 

29.331.260/0001-21, COMO CONTRATADA, NESTE ATO 

REPRESENTADA PELA SENHORA KAYLE ROCHA SILVA. 

______________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº C.002.01/2020 

 

CONTRATO Nº C.002.01/2020 ORIGEM: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 130120.02/2020. MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADA: F. B. DAS 

CHAGAS CNPJ: 12.812.366/0001-44, LOCALIZADA NA RUA 

SÃO FRANCISCO, S/N, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE- MA 

CEP; 65.720-0000, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 

FERNANDO BORGES DAS CHAGAS INSCRITO NO RG: 

15707632000-5-GEJUSPC/MA E CPF: 003.415.453-17. OBJETO: 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 

NO ACOMPANHAMENTO E GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

EM LICITAÇÕES A SEREM EXECUTADO NAS 

DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MATÕES DO NORTE (MA), MEDIANTE O REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. ORGÃO: 02.03- 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 28.843.0021- GESTÃO 

POLÍTICO FINANCEIRO CATEGORIA: 28.843.0021.2009- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA. VALOR DA DESPESA R$ R$ 14.400,00 

(QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS), ESTIMANDO 

UM CUSTO ANUAL DE R$ 86.400,00 (OITENTA E SEIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS). DATA DA ASSINATURA: 03 DE 

JULHO DE 2020. VIGÊNCIA – A VIGÊNCIA DESTE TERMO 

DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO EDITAL, COM 

INÍCIO NA DATA DA ASSINATURA E ENCERRAMENTO 

EM 31/12/2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE- MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS POR SUA SECRETÁRIA 

TAYS DE CARVALHO MAGALHÃES, COMO 

CONTRATANTE E A EMPRESA, F. B. DAS CHAGAS CNPJ: 

12.812.366/0001-44, COMO CONTRATADA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 130 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEXTA FEIRA 03 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

